2

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О распределении в 2023 году субсидии из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных образований Забайкальского края на поддержку отрасли культуры
В соответствии с частью 4 статьи 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях реализации мероприятий государственной программы Российской Федерации «Развитие культуры», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 года № 317, и государственной программы Забайкальского края «Развитие культуры в Забайкальском крае», утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 24 апреля 2014 года № 236, Правительство Забайкальского края постановляет:
Распределить согласно приложению к настоящему постановлению в 2023 году субсидию из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных образований Забайкальского края на поддержку отрасли культуры в сумме 2 040 816 (два миллиона сорок тысяч восемьсот шестнадцать) рублей 33 копейки, в том числе:
1) средства, предоставляемые из федерального бюджета бюджету Забайкальского края в форме субсидии в рамках государственной программы Российской Федерации «Развитие культуры», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 года № 317, в сумме 2 000 000 (два миллиона) рублей 00 копеек;
2) средства бюджета Забайкальского края, предусмотренные в форме субсидий в рамках государственной программы Забайкальского края «Развитие культуры в Забайкальском крае», утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 24 апреля 2014 года № 236, в сумме
40 816 (сорок тысяч восемьсот шестнадцать) рублей 33 копейки.
Первый заместитель
председателя Правительства

Забайкальского края                                                                               А.И.Кефер

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства

Забайкальского края
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

в 2023 году субсидии из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов Забайкальского края на поддержку
отрасли культуры
	№ п/п
	Наименование бюджетов муниципальных образований Забайкальского края
	Сумма (тыс. рублей)

	всего
	в том числе:

	средства федерального бюджета
	средства бюджета Забайкаль-ского края

	1
	2
	3
	4
	5

	мероприятия по государственной поддержке лучших сельских учреждений культуры

	1
	Бюджет муниципального района
 «Агинский район» Забайкальского края
	204,09
	200,0
	4,09

	2
	Бюджет Александрово-Заводского  муниципального округа

 Забайкальского края
	102,04
	100,0
	2,04

	3
	Бюджет муниципального района

«Балейский район» Забайкальского края
	204,08
	200,0
	4,08

	4
	Бюджет Каларского муниципального округа Забайкальского края
	102,04
	100,0
	2,04

	5
	Бюджет муниципального района «Красночикойский район»

Забайкальского края
	204,08
	200,0
	4,08

	6
	Бюджет муниципального района

 «Кыринский район» Забайкальского края
	102,04
	100,0
	2,04

	7
	Бюджет муниципального района «Могойтуйский район» Забайкальского края
	102,04
	100,0
	2,04

	8
	Бюджет муниципального района «Нерчинский район» Забайкальского края
	102,04
	100,0
	2,04

	9
	Бюджет муниципального района «Петровск-Забайкальский район» Забайкальского края
	204,08
	200,0
	4,08

	10
	Бюджет муниципального района «Шилкинский район» Забайкальского края
	102,04
	100,0
	2,04

	Итого
	1 428,57
	1 400,0
	28,57

	мероприятия по государственной поддержке лучших работников сельских учреждений культуры

	1
	Бюджет муниципального района «Дульдургинский район»

Забайкальского края
	122,4
	120,0
	2,4

	2
	Бюджет муниципального района «Красночикойский район»

Забайкальского края
	61,23
	60,0
	1,23

	1
	2
	3
	4
	5

	3
	Бюджет муниципального района

 «Кыринский район» Забайкальского края
	61,23
	60,0
	1,23

	4
	Бюджет муниципального района «Могочинский район» Забайкальского края
	61,23
	60,0
	1,23

	5
	Бюджет муниципального района «Петровск-Забайкальский район» Забайкальского края
	61,23
	60,0
	1,23

	6
	Бюджет Приаргунского  муниципального округа Забайкальского края
	61,23
	60,0
	1,23

	7
	Бюджет муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края
	61,23
	60,0
	1,23

	8
	Бюджет муниципального района «Шелопугинский район»

Забайкальского края
	61,23
	60,0
	1,23

	9
	Бюджет муниципального района «Шилкинский район» Забайкальского края
	61,23
	60,0
	1,23

	Итого
	612,24
	600,0
	12,24

	Всего
	2 040,81
	2 000,0
	40,81

___________________